Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ 158 «  27  »____12____2016 г.

О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

                 В соответствии с Федеральными закономи от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,  расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей, которым запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,  расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами согласно приложению к настоящему постановлению.

1. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

1. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном сайте муниципального образования «Мирнинский район» (алмазный-край.рф).

1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО  «Поселок Алмазный»                                А. Т. Скоропупова
Приложение к постановлению администрации МО «Поселок Алмазный»

Перечень должностей, замещающим лица которых запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

- Глава муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (его (её) супруг(а) и несовершеннолетние дети);

- Исполняющий обязанности главы муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (его (её) супруг(а) и несовершеннолетние дети).